
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

П Р И К А З
[REGDATESTAMP] №  [REGNUMSTAMP]

                                                          Махачкала                           

О награждении благодарностями и благодарственными письмами 
участников очного и муниципального этапа республиканского 

конкурса «Ученик года – 2025»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики 
Дагестан от 27.10.2025 № 05/1-1199/25 и в целях признания заслуг обучающихся 
и стимулирования их дальнейшей активной интеллектуальной и творческой 
деятельности,

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить:
1.1. Благодарностями Минобрнауки РД участников очного этапа 

республиканского конкурса «Ученик года – 2025» согласно приложению № 1 к 
настоящему приказу.

1.2. Благодарственными письмами Минобрнауки РД участников 
муниципального этапа республиканского конкурса «Ученик года – 2025» 
согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

2. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Далгатову А.О.

Министр образования 
и науки Республики 
Дагестан

[SIGNERSTAMP1] Я.Г. Бучаев



Приложение № 1
к приказу Минобрнауки РД

от "__" _____ 2025 №____________

СПИСОК УЧАСТНИКОВ ОЧНОГО ЭТАПА РЕСПУБЛИКАНСКОГО КОНКУРСА "УЧЕНИК ГОДА-2025"

№ Ф.И.О Класс Образовательная организация Город/Муниципалитет НАГРАДА
1 Абдуллабекова Патимат Саидуллаевна 10 МКОУ "Уркарахская многопрофильная гимназия им. А.Абубакара" Дахадаевский район Благодарность
2 Давудова Саният Тажировна 6 МБОУ "СОШ №2" пос.Белиджи Дербентский район Благодарность
3 Насибов Шихалихан Зелимханович 11 МКОУ "Гамияхская СОШ №2" Новолакский район Благодарность
4 Арзулумова Асиль Абдурагимовна 10 ГБПОУ РД "РЦО им. И.И. Ханбалаева" Региональное подчинение Благодарность
5 Гаджиев Мухаммад Болатович 11 МБОУ "Карабудахкентская СОШ № 2" Карабудахкентский район Благодарность
6 Базаев Юсуп Шамильевич 11 МКОУ"Красновосходская СОШ" Кизлярский район Благодарность
7 Халилов Мирзеахмед Ширинбекович 11 МБОУ "СОШ №19 им. Г.И. Щедрина" Дербент Благодарность
8 Зуйкова Ксения Захаровна 9 МБОУ "СОШ №1 им.М.М.Магомедова" Каспийск Благодарность
9 Курбанова Залина Расуловна 8 МБОУ "СОШ № 12" Избербаш Благодарность
10 Алиева Айшат Шамилевна 7 МКОУ "Хунзахская СОШ № 2" Хунзахский район Благодарность
11 Бейбалаева Сельминаз Магарамовна 10 МКОУ "Капирказмалярская СОШ" Магарамкентский район Благодарность
12 Юсупова Хадижат Жаватхановна 11 МКОУ "Зубутли-миатлинская гимназия" Кизилюртовский район Благодарность
13 Айгубов Ислам Магомедович 10 МКОУ "Танусинская СОШ" им. Ш.М.Шамхалова" Хунзахский район Благодарность
14 Лахитова Алжанат Назимовна 10 МКОУ"Дылымский лицей им.И.Гаджиева" Казбековский район Благодарность
15 Керимханов Герман Заурович 11 МБОУ "Саликская СОШ им. Я.Д. Курбанова " Дербентский район Благодарность
16 Исаев Магарам Рамазанович 10 МБОУ "СОШ № 7 им. А.А.Мирзакеримова " Дагестанские Огни Благодарность
17 Магомедов Шейх-Магомед Магомедович 6 ГБПОУ РД "РЦО им. И.И. Ханбалаева" Региональное подчинение Благодарность
18 Валиев Магомедмирза Муртазалиевич 11 МКОУ "Тляратинская СОШ" Гумбетовский район Благодарность
19 Шайихова Аида Имамутдиновна 8 МБОУ"Какашуринская СОШ № 1" Карабудахкентский район Благодарность
20 Валиева Зайнаб Муртазалиевна 10 МКОУ "Тляратинская СОШ" Гумбетовский район Благодарность
21 Нурасулов Муртазали Гаджимурадович 11 МКОУ "Ругуджинская СОШ им Мусаева" Гунибский район Благодарность
22 Алихмаев Ахмед Юсупович 7 МКОУ "Ругельдинская СОШ им. М.Г.Ахкубекова" Шамильский район Благодарность
23 Гаджиева Залина Гаджиевна 7 МКОУ "Маджалисская СОШ им Темирханова Э.Д."  Кайтагский район Благодарность
24 Шапиев Алибег Абдулхакимович 7 МКОУ" Гергебильская СОШ №1" Гергебильский район Благодарность
25 Абдуллаева Патимат Султанмурадовна 8 МКОУ "Хутнибская СОШ" Гунибский район Благодарность
26 Пирмагомедова Маида Арифовна 10 МКОУ "Хапильская СОШ им. М.Т. Рахметова" Табасаранский район Благодарность
27 Раджабова Милана Дженетовна 10 МБОУ  "Цмурская СОШ" Сулейман-Стальский район Благодарность
28 Мамаев Адам Артурович 11 ГБОУ РД "РМЛИ ДОД" Региональное подчинение Благодарность
29 Нукаев Амин  Магомедович 6 МКОУ "Ново - Дмитриевская СОШ" Тарумовский район Благодарность
30 Камилова Жубайдат Магомедовна 8 МКОУ "Ашильтинская СОШ" Унцукульский район Благодарность
31 Миклушова Дарья Михайловна 9 МБОУ "СОШ №2" Буйнакск Благодарность
32 Агаев Агайхалид Маратович 10 МКОУ "Новокаякентская СОШ" Каякентский район Благодарность
33 Рамазанов Абдурашид Рустамович 10 МКОУ "Гунибская СОШ" Гунибский район Благодарность
34 Минтуев Муслим Шамилевич 7 ГБОУ РД "РМЛИ ДОД" Региональное подчинение Благодарность
35 Саган Татьяна Витальевна 10 МКОУ  "Кизлярская гимназия №6 им.А.С.Пушкина" Кизляр Благодарность
36 Юсупов Абдуллах Кудретович 10 МКОУ "Гимназия №1"  Хасавюрт Благодарность
37 Салихова Хадиджа Наримановна 10 ГБОУ РД "РМЛИ ДОД" Региональное подчинение Благодарность
38 Шатов Кирилл Сергеевич 8 МБОУ "СОШ №2" Буйнакск Благодарность
39 Вахидов Абдулвахид Мурадбегович 10 МКОУ" Красновосходская СОШ" Кизлярский район Благодарность
40 Гаджиева Шуайнат Магомедрасуловна 11 МКОУ "Хебдинская СОШ им. М.Г.Абдуразакова" Шамильский район Благодарность
41 Мустафаева Сабина Сулеймановна 11 МКОУ "Ахтынская СОШ №1" Ахтынский район Благодарность
42 Рабаданова Саида Гамидовна 7 МБОУ "СОШ №1 им.М.М.Магомедова" Каспийск Благодарность
43 Магомедов Абдулла Камалудинович 9 ГКОУ РД "Кизлярская-Гимназия интернат "Культура мира" ГКУ РД ЦОДОУ ЗОЖ Благодарность
44 Шандиева Арина Аслановна 11 МКОУ "Батыр-Мурзаевская СОШ им Менглигазиева" Ногайский район Благодарность
45 Исланов Каримудин Алиевич 6 МКОУ "Зубутли-Миатлинская гимназия" Кизилюртовский район Благодарность
46 Яхьев Абдурахман  Маликович 6 МБОУ "СОШ № 10" Избербаш Благодарность
47 Джарулаева  Фатимат Райзудиновна 7 МКОУ "Ярагказмадярская СОШ" Магарамкентский район Благодарность
48 Хайбулаева Хадижат Курбановна 7 МКОУ "Зубутли-Миатлинская гимназия" Кизилюртовский район Благодарность
49 Рашидова Хадижа Зейфуллаевна 8 МКОУ "Хучнинский многопрофильный лицей №1" Табасаранский район Благодарность
50 Джамалова Бурлият Мурадовна 9 МБОУ "СОШ № 1" Избербаш Благодарность
51 Израилов Магомед Эльдарович 9 МКОУ "Верхнегакваринская СОШ" Цумадинский район Благодарность
52 Ильдарова Аминат Физулиевна 9 МКОУ "Гимназия Табасаранского района" Табасаранский район Благодарность
53 Магомедгусейнов Гашим Ренатович 9 МКОУ "Советская СОШ" Магарамкентский район Благодарность
54 Магомедова Хава Умаровна 9 МКОУ "Тляратинская СОШ" Гумбетовский район Благодарность
55 Гаджиявдибиров Гусендибир Магомедович 10 МБОУ "Каратинская СОШ" Ахвахский  район Благодарность
56 Ичакаев Ибрагим Динисламович 10 МКОУ "Аджададинская СОШ" Кумторкалинский район Благодарность
57 Машаков Ислам Аскербиевич 10 МКОУ "Новодмитриевская  СОШ" Тарумовский район Благодарность
58 Магомедов Али Умарасхабович 11 МКОУ "Сергокалинская СОШ №1" Сергокалинский район Благодарность
59 Казимагомедова Сидрат Абдулаевна 9 МБОУ "СОШ № 2 пос. Мамедкала" Дербентский район Благодарность
60 Магомедова Хати Магомедовна 9 МКОУ "Хариколинская СОШ им. А.Бижанова" Хунзахский район Благодарность
61 Ибнумаксудова Патимат Салахудиновна 10 МБОУ "СОШ №2" Буйнакск Благодарность
62 Магомедова Жарадат Абдурахмановна 10 ГКОУ РД "СОГ Ахвахский район" ГКУ РД ЦОДОУ ЗОЖ Благодарность
63 Дибирова Саадат Камиловна 11 МКОУ "Хунзахская СОШ № 1" Хунзахский район Благодарность
64 Зайнукова Арапат Хизириевна 11 МБОУ "Нижнеказанищенская гимназия им. А.Акаева" Буйнакский район Благодарность
65 Гаджиев Сулайман Абдулхакимович 6 МКОУ "Ругельдинская СОШ им. М.Г.Ахкубекова" Шамильский район Благодарность
66 Османов Ибрагим Шарапутдинович 7 МБОУ "Верхне-Казанищенская СОШ №1" Буйнакский район Благодарность
67 Омарова Фатима Хусейновна 8 МКОУ "Чапаевская СОШ №1" Новолакский район Благодарность
68 Рашидханова Джамиля Шамсудиновна 8 ГКОУ  РД "Казиюртовская СОШ Ахвахского района" ГКУ РД ЦОДОУ ЗОЖ Благодарность
69 Уцумиева Марьям Мурадовна 8 МКОУ "Зубутли-Миатлинская гимназия" Кизилюртовский район Благодарность
70 Хаблиева Джамиля Заурбеговна 9 МБОУ "Атланаульская гимназия им. И.Казака" Буйнакский район Благодарность
71 Магомедова Асият Магомедовна 10 МБОУ "Гергебильская СОШ №1" Гергебильский район Благодарность
72 Мирзамагомедова Селимат Мурадовна 11 МКОУ "Гимназият Табасаранского района" Табасаранский район Благодарность
73 Магомаев Марат Мурадович 8 МБОУ "Мамедкалинская гимназия им. М.Алиева" Дербентский район Благодарность

74 Ибрагимбеков Абдулла Камилович 11 МКОУ "Уркарахский многопрофильный лицей им. Алисултанова М.Г." Дахадаевский район Благодарность

75 Абдулазиз Махмуд Курбанович 6 МКОУ "Кегерская СОШ им. Магомедова" Гунибский район Благодарность
76 Аджиева Айша Шамилевна 7 ГКОУ РД "Бабаюртовская средняя школа - интернат №11" ГКУ РД ЦОДОУ ЗОЖ Благодарность
77 Газихмаева Фатима Абдулгамидовна 7 МКОУ "Ингишинская СОШ" Гумбетовский район Благодарность
78 Магомедова Марьям Мухтаровна 8 МКОУ "Сергокалинская СОШ №1" Сергокалинский район Благодарность
79 Разакова Камила Алиевна 8 МКОУ "Трисанчинская СОШ им. Р.М. Умалатова " Дахадаевский район Благодарность
80 Идрисова Амина Имамудиновна 9 МКОУ "Новопоселковая СОШ им. С.С. Сулейманова" Сулейман-Стальский район Благодарность
81 Каирбекова Гюлькыз Алибековна 10 МБОУ "Гелинская СОШ" Карабудахкентский район Благодарность
82 Абдулкеримова Залина Рафимовна 11 МБОУ "СОШ № 2 им. М.М. Магомедова" Дагестанские Огни Благодарность
83 Бучаева Диана Забитовна 11 МБОУ "СОШ №2" Буйнакск Благодарность
84 Гаммакуев Аскандар Рамазанович 11 МКОУ "Каялинская СОШ-сад им. Б.Рамазанова" Кулинский район Благодарность
85 Маммаева Баркисат Бадавиевна 11 ГКОУ РД "Сангарская СОШ Лакского района" ГКУ РД ЦОДОУ ЗОЖ Благодарность



86 Багаутдинова Малаика Абдуловна 7 МБОУ "СОШ №2" Буйнакск Благодарность
87 Гусейнова Хадижат Магомедалиевна 10 МКОУ "Шамилькалинская СОШ им. К.М.Магомедова" Унцукульский район Благодарность
88 Отегенов Нурислам Камалдинович 10 МКОУ "Ленинаульская СОШ" Ногайский район Благодарность
89 Залкеприева  Саида Казбековна 7 МКОУ "Сергокалинская СОШ №1" Сергокалинский район Благодарность
90 Шинмурзаев Карим Аскерович 7 МКОУ "Текерли- Мекетебская СОШ им. Джанибекова" Ногайский район Благодарность
91 Адилова Наиля Самратовна 8 МКОУ "Гапцахская СОШ" Магарамкентский район Благодарность
92 Махмудова Самира Магомедовна 8 МКОУ "Калиновская СОШ" Тарумовский район Благодарность
93 Мугумадибиров Хабиб Гаджиевич 8 МКОУ "Харахинская СОШ им. Г.А. Гаджиева" Хунзахский район Благодарность
94 Шахгусейнов Ильгар Кемранович 8 МБОУ "СОШ № 4 им. Героя России И.Л. Магомедова" Дагестанские Огни Благодарность
95 Алиева Лейла Шамхаловна 10 МКОУ"Муркугская СОШ им.Р.Р.Шахнавазовой Сергокалинский район Благодарность
96 Магомедов Омаросхаб Нурмагомедович 10 МКОУ "Тлохская СОШ им. Шамсудинова" Ботлихский район Благодарность
97 Шихмагомедова Залина Эльбрусовна 10 МБОУ "Геджухская СОШ" Дербентский район Благодарность
98 Абдулаева  Асият Гусейновна 11 МКОУ "Раздольевская  СОШ " Тарумовский район Благодарность
99 Гасанова Эмилия Сайидахмедовна 11 МКОУ "Чухверкентская СОШ им. А.Ш.Алисултанова Сулейман-Стальский район Благодарность
100 Гусейнова Динара Магомедовна 11 МБОУ "СОШ № 8" Кизилюрт Благодарность
101 Сайпулаева Халимат Магомедшапиевна 11 МКОУ "Шамилькалинская СОШ им. К.М.Магомедова" Унцукульский район Благодарность
102 Абакаров Магомед Бахмудович 9 МКОУ "Калкнинская СОШ" Дахадаевский район Благодарность
103 Елгишиев Арсен Русамович 9 МКОУ "Эдигейская СОШ" Ногайский район Благодарность
104 Ильдарханов Ибрагим Вагизович 6 МКОУ "Гимназия Табасаранского района" Табасаранский район Благодарность
105 Огородная Мария Алексеевна 7 МКОУ "СОШ №5"  Хасавюрт Благодарность
106 Шуаева Кизилгюл Чингисовна 7 МКОУ"Ахтынская СОШ №1 им.С.Стальского" Ахтынский район Благодарность
107 Алахвердиев Саид Сабирович 8 МКОУ "Касумкентская СОШ №1 им. Сулеймана Стальского" Сулейман-Стальский район Благодарность
108 Баскончин Владислав Кириллович 8 ГБПОУ РД "РЦО им. И.И. Ханбалаева" Региональное подчинение Благодарность
109 Гусенова Мавлида Мурадовна 8 МКОУ "Темиргоевская СОШ" Кумторкалинский район Благодарность
110 Исаев Иса Мурадович 8 МКОУ "Тляратинская СОШ" Гумбетовский район Благодарность
111 Магомедов Абдул Валигуллаевич 8 МБОУ "СОШ №11 им. Ш.С. Абрамова" Дербент Благодарность
112 Шахмурзаева Эсила Артуровна 8 МКОУ "СОШ №10 им.А.И.Исмаилова"  Хасавюрт Благодарность
113 Анжоев Асильдар Магомедович 9 МКОУ "Балакуринская СОШ" Бежтинский участок Благодарность
114 Валиева Патимат Абдулаевна 9 МКОУ "Унцукульская СОШ" Унцукульский район Благодарность
115 Гамзатов Магомедгаджи Гамзатович 9 МКОУ "Кикунинская СОШ" Гергебильский район Благодарность
116 Темирсултанова Фатима Саидовна 9 МКОУ "Гимназия им.М.Горького"  Хасавюрт Благодарность
117 Абдуразакова Самира Абдулвагидовна 10 МКОУ "Новокосинская СОШ" им. Исмаилова Х.И. Бабаюртовский район Благодарность
118 Гасанов Магомедсаид Алибулатович 10 МКОУ "Шилягинская СОШ"  Кайтагский район Благодарность
119 Джахбарова Кумсият Магомедовна 10 МБОУ "Нижне-Дженгутаевская СОШ" Буйнакский район Благодарность
120 Кахиров Эльмар Гейдарович 10 МКОУ "Икринская СОШ" Курахский район Благодарность
121 Рагимова Самира Рашидовна 10 МКОУ "Яркугская СОШ" Агульский район Благодарность
122 Тагиров Муртазали Айвазович 10 МБОУ "СОШ №15 им. Сурмача" Дербент Благодарность
123 Абдулжалилова Асият Мурадовна        11 МБОУ "СОШ № 8" Избербаш Благодарность
124 Алиханова Муслимат Магомедовна 11 МКОУ"Дылымский лицей им.И.Гаджиева" Казбековский район Благодарность
125 Гаджиева Марьям Магомедовна 11 МКОУ "Ансалтинская СОШ им. Г.А. Нурахмаева" Ботлихский район Благодарность
126 Шахмамедов Казимагомед Шамилевич 11 МБОУ "Гимназия № 1" Махачкала Благодарность
127 Юнаев Анзор Ризванович 11 МКОУ "Гимназия №3"  Хасавюрт Благодарность
128 Поляков Руслан Денисович 6 ГБОУ РД "РМЛИ ДОД" Региональное подчинение Благодарность
129 Махмудов Имамахмад Махмудович 9 МКОУ "Кегерская СОШ им. Магомедова" Гунибский район Благодарность



Приложение № 2                                                                                                                                                                                                                                                              к приказу Минобрнауки
РД                                                                                                                                                                                                                                          от "__" _____ 2025 №____________

СПИСОК УЧАСТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА РЕСПУБЛИКАНСКОГО КОНКУРСА "УЧЕНИК ГОДА - 2025"

№ Ф.И.О Класс Образовательная организация Город/Муниципалитет НАГРАДА
1 Агиев Абдулла Артурович 6 МКОУ"Дылымский лицей им.И.Гаджиева" Казбековский район Благодарственное письмо
2 Гапизова Хава Аскандаровна 6 МКОУ "Трисанчинская СОШ им. Р.М. Умалатова " Дахадаевский район Благодарственное письмо
3 Магомедов Ильяс Рамазанович 6 МКОУ "Тпигская СОШ" Агульский район Благодарственное письмо
4 Магомедова Фатима Ахмедовна 6 ГКОУ РД "Дарада-Мурадинский лицей Гергебильского районаГКУ РД ЦОДОУ ЗОЖ Благодарственное письмо
5 Хадживахидова Киргу Салиховна 6 МКОУ"Новолакская СОШ №1" Новолакский район Благодарственное письмо
6 Хачимов Артур Анзорович 6 МБОУ "СОШ №2" Буйнакск Благодарственное письмо
7 Адилова Асият Адимовна 7 МКОУ "Гимназия Табасаранского района" Табасаранский район Благодарственное письмо
8 Ибрагимова Мадина Ахмедовна 7 МКОУ "Тукининская СОШ им. И.М. Пахрудинова" Хасавюртовский район Благодарственное письмо
9 Магомедова Аминат 7 МКОУ "Кегерская СОШ им. Магомедова" Гунибский район Благодарственное письмо

10 Мирзаева Марьям Мадридовна 7 МБОУ "СОШ № 3" Дагестанские Огни Благодарственное письмо
11 Османова Наира Тагировна 7 МБОУ "Араблинская СОШ" Дербентский район Благодарственное письмо
12 Магомедова Саният Ильясовна 8 МКОУ "Гергебильская СОШ №2" Гергебильский район Благодарственное письмо
13 Рамазанов Мухаммад Алавдинович 8 МКОУ "Буршагская СОШ" Агульский район Благодарственное письмо
14 Хайбулаева Айшат Маскалимовна 8 МКОУ"Дылымский лицей им.И.Гаджиева" Казбековский район Благодарственное письмо
15 Чаптиева Хадижат Абдулхакимовна 8 МБОУ "Гимназия № 11" Махачкала Благодарственное письмо
16 Ибрагимова Асият Камалутдиновна 9 МБОУ "СОШ № 8" Дагестанские Огни Благодарственное письмо
17 Омарова Хадиджа Юсуповна 9 МКОУ"Дылымский лицей им.И.Гаджиева" Казбековский район Благодарственное письмо
18 Пикалова Арина Павловна 9 МКОУ "Кизлярская гимназия №1 им. М.В. Ломоносова" Кизляр Благодарственное письмо
19 Тайгибов Магомед Магомедович 9 МКОУ "Ругельдинская СОШ им. М.Г.Ахкубекова" Шамильский район Благодарственное письмо
20 Яхьяева Ларианна Гасановна 9 МКОУ "Тюбинская СОШ" Кумторкалинский район Благодарственное письмо
21 Магомедова Зульфия Хабибовна 10 МКОУ "Ичичалинская СОШ им.Б.Г.Битарова" Хасавюртовский район Благодарственное письмо
22 Магомедтагирова Марьям Мурадовна 10 МБОУ "Лицей № 8 им.М-С.И.Умаханова " Махачкала Благодарственное письмо
23 Анжоева Хадижат Магомедовна 11 МКОУ "Балакуринская СОШ" Бежтинский участок Благодарственное письмо
24 Гасанов Мухаммад Гасанович 11 МКОУ "Тлондодинская СОШ им. М.Ш. Шамхалова" Цумадинский район Благодарственное письмо
25 Пирмагомедова Меме Иманутдиновна 11 МКОУ "Маджалисская  СОШ-интернат им.С.К.

Алисултанова"
 Кайтагский район Благодарственное письмо

26 Адильгереева Лейла  Эльдаровна 9 МКОУ "Тарумовская СОШ " Тарумовский район Благодарственное письмо
27 Гаджаев Мухаммадхабиб Расулович 9 МКОУ "Зубутли-Миатлинская гимназия" Кизилюртовский район Благодарственное письмо
28 Амирмагомедова Патимат Шамилевна 6 МКОУ "Харахинская СОШ" Хунзахский район Благодарственное письмо
29 Саидова Камила Исмаиловна 6 МКОУ "Ахтынская СОШ №3" Ахтынский район Благодарственное письмо
30 Абдуллаев Багаутдин Магомедович 7 МКОУ "Хаджалмахинская СОШ" Левашинский район Благодарственное письмо
31 Халилова Эльмира Мусаевна 7 МБОУ "СОШ №19 им. Г.И. Щедрина" Дербент Благодарственное письмо
32 Амирахмедова Амина Арсеновна 8 ГБОУ РД "РМЛИ ДОД" Региональное подчинение Благодарственное письмо
33 Ибрагимов Сайидмагомед Хабибулаевич 8 МКОУ "Ругельдинская СОШ им. М.Г.Ахкубекова" Шамильский район Благодарственное письмо
34 Саидова Амина Исмаиловна 8 МКОУ "Ахтынская СОШ №1" Ахтынский район Благодарственное письмо
35 Алиева Патимат Магомедовна 9 МКОУ "Тлохская СОШ им. Шамсудинова" Ботлихский район Благодарственное письмо
36 Балагуланов Магомедали Артикович 9 МБОУ "СОШ №19 им. Г.И. Щедрина" Дербент Благодарственное письмо
37 Исаев Абдаллах Османович 9 МКОУ "Бамматюртовская СОШ им. М.Муталимова" Хасавюртовский район Благодарственное письмо
38 Таргачева Марьям Исмаиловна 9 МКОУ "Ахтынская СОШ №3" Ахтынский район Благодарственное письмо
39 Сагидова Галимат Рустамовна 10 МКОУ "Кубинская СОШ им. Г.Гаджиева" Лакский район Благодарственное письмо
40 Сиражудинова Амина Мурадовна 10 МБОУ "СОШ №1 им.М.М.Магомедова" Каспийск Благодарственное письмо
41 Айтукаев Ясин Аюбович 11 МКОУ "Хамавюртовская СОШ им.А.М.Аджиева" Хасавюртовский район Благодарственное письмо
42 Гаджиева Султанат Магомедовна 11 МКОУ "Кубинская СОШ им. Г.Гаджиева" Лакский район Благодарственное письмо
43 Магомедова Асия Шамильевна 11 МКОУ "СОШ № 4" Южно-Сухокумск Благодарственное письмо
44 Рашидова Аминат Руслановна 11 МКОУ "СОШ №7" Кизляр Благодарственное письмо
45 Шихахмедов Талиб Галибович 11 МБОУ "Лицей №13 им.Расула Гамзатова" Каспийск Благодарственное письмо
46 Яралиева Диана Руслановна 11 МКОУ "Куйсунская СОШ" Магарамкентский район Благодарственное письмо
47 Меджидова Алия Вадимовна 7 МКОУ "Куркентская СОШ №1 им.М.М. Рагимова Сулейман-Стальский район

Благодарственное письмо

48 Айдимирова Камила Магомедовна        7 МБОУ "СОШ № 3" Избербаш Благодарственное письмо
49 Алиев Абдулвагаб  Тимурович 9 ГБОУ РД "РМЛИ ДОД" Региональное подчинение Благодарственное письмо
50 Гамидова Ханага Сережовна 6 МБОУ  "Цмурская СОШ" Сулейман-Стальский район Благодарственное письмо
51 Жиляков Лев Дмитриевич 6 МБОУ "Лицей №13 им.Расула Гамзатова" Каспийск Благодарственное письмо
52 Исмаилова Кемалия Айвазовна 6 МКОУ "Самурская СОШ" Магарамкентский район Благодарственное письмо
53 Сатырова Амалия Аскаровна 6 МКОУ "Карагасская СОШ им К.Ш. Кидирниязова" Ногайский район Благодарственное письмо
54

Абдулкадирова Хамида Руслановна 7
МКОУ "Уркарахская многопрофильная гимназия им.
А.Абубакара" Дахадаевский район

Благодарственное письмо

55 Гасанханханова Амина Рауповна 7 МКОУ"Дылымский лицей им.И.Гаджиева" Казбековский район Благодарственное письмо
56 Каирбекова Мурад Алибекович 7 МБОУ "Гелинская СОШ" Карабудахкентский район Благодарственное письмо
57 Абасов Чингиз Расимович 8 МКОУ "Аваданская СОШ им. А.Т.Гасанова" Докузпаринский район Благодарственное письмо
58 Гаписова Шахрузат Гасановна 8 МБОУ "Каспийский лицей №8 им.Амет-Хана Султана" Каспийск Благодарственное письмо
59 Курбанова Зайнаб Зурабовна 8 МКОУ "Маджалисская СОШ им Темирханова Э.Д."  Кайтагский район Благодарственное письмо
60 Расулов Расул Магомедович 8 МКОУ "Тлохская СОШ им. Шамсудинова" Ботлихский район Благодарственное письмо
61 Саидов Муса Умарович 8 МКОУ "СОШ №1 им.Героя С.К.Курбанова" Каякентский район Благодарственное письмо
62 Султанова Аминат Анридовна 8 МКОУ "Курахская СОШ" Курахский район Благодарственное письмо
63 Гасанов Абдулазиз Курбанмагомедович 9 МКОУ "Кумухская СОШ" Лакский район Благодарственное письмо
64 Исаева Инайя Замировна 9 МКОУ "Буркиханская СОШ" Агульский район Благодарственное письмо
65 Шайихов Магомед Набиевич 9 МКОУ"Новочуртахская СОШ№2" Новолакский район Благодарственное письмо
66 Гаджиева Салихат Алилмагомедовна 10 МКОУ "Ругельдинская СОШ им. М.Г.Ахкубекова" Шамильский район Благодарственное письмо
67 Курбанова Милана Амуровна 10 МКОУ"Новокулинская СОШ № 2 им.Аметхана Султана" Новолакский район Благодарственное письмо
68 Ибрагимов Курбан Алиевич 11 МКОУ "Тпигская СОШ" Агульский район Благодарственное письмо
69 Мирзаева Марен Джабраиловна 11 МКОУ "Нововикринская СОШ им.З.Чупанова" Каякентский район Благодарственное письмо
70

Умаров Ибрагим Русланович 11
МКОУ "Коркмаскалинская СОШ им. М.-З.
Баймурзаева" Кумторкалинский район

Благодарственное письмо

71 Ильясов Абдуллах Арсенович 6 МКОУ "Бамматюртовская СОШ им. М.Муталимова" Хасавюртовский район Благодарственное письмо
72 Атдаев Ахмед Рамитдинович 6 МБОУ "Параульская СОШ №3" Карабудахкентский район Благодарственное письмо
73 Ахмедов Али Магомедович 6 МКОУ "Джангамахинская СОШ" Левашинский район Благодарственное письмо
74 Байдулаева Ханифа Шамилевна 6 МКОУ "СОШ №4"  Хасавюрт Благодарственное письмо
75 Ботаева Айбике Махачевна 6 МКОУ "Усемикентская СОШ" Каякентский район Благодарственное письмо
76 Магомеднабиева Хадижа Хайбуллаевна 6 МБОУ "Каратинская СОШ" Ахвахский  район Благодарственное письмо
77 Магомедова Назират Захидгаджиевна 6 МКОУ "Кизлярская гимназия №1 им. М.В. Ломоносова" Кизляр Благодарственное письмо
78 Мирзаев Магомед Магомедшапиевич 6 МКОУ "Маджалисская СОШ им Темирханова Э.Д."  Кайтагский район Благодарственное письмо
79 Мустафаева Амина Зауровна 6 МКОУ "Коркмаскалинская  СОШ" Кумторкалинский район Благодарственное письмо



80 Рамазанова Ашура Руфадовна 6 МКОУ "ООШ имени Д.А. Раджабова" Хивский район Благодарственное письмо
81 Сунгурова Габибат Магомедовна 6 МКОУ "Кубинская СОШ им. Г.Гаджиева" Лакский район Благодарственное письмо
82 Абакаров Ислам Омарович 7 МКОУ "Кумухская СОШ" Лакский район Благодарственное письмо
83 Абдулхакимова Фатима Хочбаровна 7 МКОУ "Алакский лицей" Ботлихский район Благодарственное письмо
84 Абдуразхманова Марьям Абдурахмановна 7 МКОУ "Шамилькалинская СОШ им. К.М.Магомедова" Унцукульский район Благодарственное письмо
85 Курбанов Ислам Рамисович 7 МКОУ "Тпигская СОШ" Агульский район Благодарственное письмо
86 Магомедов Гаджи Суренович 7 МКОУ "Хайхинская ООШ-САД им. Сулейманова Х.С." Кулинский район Благодарственное письмо
87 Раджабова Зумруд Арслановна 7 МБОУ "Гимназия № 17 им.С.М.Ильясова" Махачкала Благодарственное письмо
88 Шейхова Джавгарат Башировна 7 МКОУ "Аджададинская СОШ" Кумторкалинский район Благодарственное письмо
89 Адисов Абубуакар Абдулгалимович 8 МКОУ "Текерли- Мекетебская СОШ им. Джанибекова" Ногайский район Благодарственное письмо
90 Аюбов Сулейман Аюбович 8 МКОУ "Кумухская СОШ" Лакский район Благодарственное письмо
91 Галакова Саният Гасбулаевна 8 МКОУ "Уллуаинская СОШ" Левашинский район Благодарственное письмо
92 Залибеков Гусейн Гаджимуратович 8 МБОУ "Нижнеказанищенская гимназия им. А.Акаева" Буйнакский район Благодарственное письмо
93 Магомедов Ислам Захидгаджиевич 8 МКОУ "Кизлярская гимназия №1 им. М.В. Ломоносова" Кизляр Благодарственное письмо
94 Ногаймурзаева Маржанат Мурадовна 8 МКОУ "Аксайская СОШ №2 им. Х.Г.Магидова Хасавюртовский район Благодарственное письмо
95 Абдулаева Саида  Абдулаевна 9 МБОУ "Параульская СОШ №3" Карабудахкентский район Благодарственное письмо
96 Абдулаева Фатима Рахмановна 9 ГБОУ РД "РФМЛИ" Региональное подчинение Благодарственное письмо
97 Ахмедова Маликат Ахмедовна 9 МБОУ  "Гимназия № 7 им.Магомедова М.М" Махачкала Благодарственное письмо
98 Багомедов Шарапудин Казимагомедови 9 МКОУ"Мюрегинская СОШ" Сергокалинский район Благодарственное письмо
99 Гаджиева Амина Руслановна 9 МКОУ "Цудахарская СОШ" Левашинский район Благодарственное письмо

100 Гаджиева Зарина Магомедовна 9 МКОУ "Первомайская СОШ №1 им.Героя С.К.Курбанова Каякентский район Благодарственное письмо
101 Магомедханова Берцен Магомедовна 9 МБОУ "Кудиябросинская СОШ" Ахвахский  район Благодарственное письмо
102 Рамазанова Разият Юнусовна 9 МКОУ "Маджалисская СОШ им Темирханова Э.Д."  Кайтагский район Благодарственное письмо
103 Салихова Джума Рамазановна 9 МКОУ "Акушинская СОШ№1 им.С.М.Кирова  Акушинский район Благодарственное письмо
104 Алиев Камалдин Юсупович 10 МКОУ"Лицей №1 им.Героя СССР Ю.А.Акаева Кизилюртовский район Благодарственное письмо

105 Гаджибагандов Магомед Гаджимурадови 10 МКОУ "Кулецминская СОШ" Левашинский район
Благодарственное письмо

106 Гасанов Магомедрасул Шамилович 10 МКОУ "Балакуринская СОШ" Бежтинский участок Благодарственное письмо
107 Расулов Хочбар Магомедзагирович      10 МБОУ "СОШ № 11" Избербаш Благодарственное письмо
108 Хайбуллаева Айшат Хайбуллаевна 11 МКОУ "Урминская СОШ" Левашинский район Благодарственное письмо


